

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewództwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 16go Lutego 1817.

Z Wydziału Administracyjnego. 2034. 291.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27 Stycznia r. b. do L. 566 odebrała Postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia 4 Stycznia zapadłe, przepisy w wydawaniu Metryk Włościanom do spisu Wojskowego należącym, stanowiące, które poniżej dla wiadomości Interessowanych, iako też Kommissarzy Delegowanych do Obwodów, Woytów, i Burmistrzów dla postępowania Urzędowego umieszcza — stownie zaś do tego, obowiązkiem będzie Woytów i Burmistrzów iak nayspieszniey uformować listę Męższyn w Gminie znajdujących się, do Księgi Popisowej wciągnąć się winnych, potrzebujących świadectwa wieku, którą z każdej Gminy dokładnie ułożoną, przesyła Urzędnikom Stanu Cywilnego lub Plebanom miejscowej Parafii — a tych powinnością będzie, wydadź stosownie do przesłanej sobie Listy każdemu z Popisowych szczególne świadectwa wieku z Akt Kościelnych lub Cywilnych wedle przepisów wyżej rzeczonego postanowienia Namiestnika Królewskiego — Woyci iednak i Burmistrze dostarczają na ten użytek Plebanom lub Urzędnikom Stanu Cywilnego potrzebnego papieru prostego. — Kommissarze zaś Delegowani do Obwodów ściśle czuwać i przestrzegać będą aby przepisy postanowienia Królewskiego w przyzwoitym czasie dopełniane były.

W Krakowie dnia 4go Lutego 1817 roku.

P. ezes. Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

W IMIENIU NAYJASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO

etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU:

Znajdując potrzebę aby każdy z męższyn do spisu wojskowego należący

żacy przy zapisywaniu onego w księgę zaciagową dla uniknienia na przyszłość wszelkich wątpliwości zaopatrzony był w świadectwo udowodniające wiek jego życia, zważywszy oraz iż większa część włościan licząca na osobliwie mających familią z powodu swego ubóstwa nie i st w stanie ponosić kosztów na uzyskanie urzędowych ekstraktów, w skutku przełożenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1. Plebani i Urzędnicy Cywilni na żądanie każdego Intestanta zamiast urzędowych ekstraktów, Metryk lub Aktów cywilnych wydawać będą bądź z akt kościelnych bądź cywilnych zaświadczenia zawierające w sobie tylko imię i nazwisko urodzonego, miejsce gdzie się urodził, dzień jego urodzenia i nazwisko Rodziców, nie żądając za takowe zaświadczenia żadney opłaty.

Art. 2. Powyższe zaświadczenia przez Plebana lub Urzędnika Stanu Cywilnego podpisane, z wyciśnięciem właściwey pieczęci, wydawane będą na prostym papierze bez opłaty stępla. Zastrzegamy wszakże, iż zaświadczenia o których mowa, służyć tylko mogą przy spisie wojskowym; w czynnościach zaś sądowych żadnego waloru mieć nie będą.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia które w Dzienniku Praw umieszczone być ma. Komisysiom Rządowem Wyznań Religijnych i Oświecenia, Sprawiedliwości, tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji w czem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyney dnia 14go Stycznia 1817 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność

Kruszyński.

Sekr. Jen.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekr. Stanu
Jenerał Brygady (podpisano) Kossecki.

1183. 158

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Uwladomia niniejszem Publiczność, iż w Gminie Przemyków Obwodzie Miechowskim, przybłąkał się koń w miesiącu Listopadzie r. z. gletni, mały, brudno kasztanowaty, mający na czole białą łysinę, i nogi zadnie białe po petliny, koń ten znajdował się w biednym stanie, parszwy z bokiem odbitym, i odsedniony, którego włościanin teyże Gminy wziąwszy do siebie gdy o właściciela jego dowiedzieć się nie mógł własnym kosztem wykurował. Właściciel zaczym onego winien jest w ciągu dni 30 od daty ukazywania się

nicy.

nieyszego ogłoszenia do Zastępcy Woyta rzeczoney Gminy zgłosić się, i własność zabłąkanego konia istotnie udowodnić, który po nastąpieniem udowodnieniu, i zwrocie kosztów na żywność i kuracyą wydanym mu będzie, inaczey po upływym terminie Licytacya sprzedarzy rzeczoney konia za gotowe pieniądze w mieście obwodowym Miechowie przez Dziennik Woewódzki za poprzednio uczynionym oszacowaniem, onego ogłoszoną, i przedstawięią będzie, a z zebraną kwotą pieniężną za sprzedarz konia wedle przepisów postąpi się. Kraków dnia 21go Stycznia 1817.

Przez Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

1205. 165.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Niniejszym Publiczność uwiadomia, iż w Depozycie Sądu P. licyi Prawczy Obwodu Lubelskiego znajduią się rzeczy różne, odebrane od Tomasza Zubickiego o kradzież obwinionego, jako to: frak sukienny koloru tabaczkowego, czapka sobolowa, spodnica i serweta, ktoby więc potrafił doweść iż jest właścicielem takowych, ma się do tegoż Sądu w przeciągu dni 30 zgłosić, inaczey tak iak prawo mieć chce z temiż rzeczami postąpieniem będzie. Kraków dnia 21go Stycznia 1817.

Przez Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Skarbowego. r160. 664.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy w myśl Artykułu 3go Postanowienia Namiestnika Królewskiego z daty 20 Października r. z. wszelkie zaległości od dnia 1 Czerwca 1813 na Kontrybuentach pozostające do ściągnięcia są p. lecone, a tem samem i rata Wrześniowa 1814 na Włościanach i na mnieyszych posiadłościach szlacheckich zaległa, a dawniey w poborze zawieszona, do Exekucyi jest przekazana; pr eto Kommissya Woiewódzka spieszy zawiadomić o tem inte essowną publiczność dla zastosowania się.

Przez Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

W zamiarze uwolnienia przejeżdżających od nieprzyjemności, szkód, kłótni, których doświadczają w przejeździe przez miasteczka w dnie Targów i Jarmarków. — Z powodu zebranych w jedno miejsce bez porządku fur, zważywszy nadto, że wspomniane Miasteczka w mowie będącym nieporządkiem w przypadku ognia z wszelkiego sposobu ratowania w czasie Targów i Jarmarków ogłoszone są, i ulice i Rynki gnoiem zavalone bywai. — Kommissya Woiewódzka uznała za potrzebę zwrócić uwagę Kommissarzy do Obwodów Delegowanych i Burmistrzów, na takowy nieporządek i nieochętność postanawiając następujące rozporządzenie.

1mo. W dnie Jarmarków i Targów obowiązkiem będzie każdego Burmistrza zaraz od rana fury przybywające tak przez sług miejskich ustawiać nakazać, aby jeżeli Targ lub Jarmark w Rynku odbywa się, fury w środku, jeżeli zaś w ulicach fury po bokach, zostawiając środkiem dla przejeżdżających, wedle Domów zaś dla przechodzących wolne miejsce, umieszczone były, następujące.

2do. Polecą każdy Burmistrz Obwatelom i Mieszkańcom Mastezka, aby na dalej w przeciągu dni dwóch po ukończonym Jarmarku lub Targu, każdy właściciel Domu gnoy w ulicy przed jego Domem rozrzucony zebrał, i w miejsce przywoite wynieść lub wywieść nakazał. Do oczyszczenia zaś Rynku użyją Burmistrze wspólnej pomocy Mieszkańców Domów własnych nie posiadających, sposobem Szarwarków w wielu miejscach praktykowanych.

3to. Dla ułatwienia przechodu iako i przejazdu pilnować powinni Burmistrze przez Subordynowane osoby, żeby drzewo wszelkiego gatunku, tak do budowli iako i na opał służące, nie na ulicach ale na ustroniu i w tyłach kładzione było.

4to. Żeby zaś niniejsze Rozporządzenie nie było bezskuteczne, Kommissya Woiewódzka stanowi, że Burmistrz niedopełniający tegoż, za pierwsze uchybienie karze Złopol. 6 za drugie Złopol. 12 niezawodnie podpadnie, za trzecie zaś, iako Urzędnik nieczynny Wyższej Władzy przedstawionym zostanie. — Kary wspomniane iak wszystkie inne kary Policyjne podług wyisć mającego nowego Rozporządzenia do Kontroli Jeneralnej należeć będą.

5to. Kommissarze do Obwodów Delegowani do rozciągania tyle razy rzeczonych kar umocowanemi zostają, te pobierać, do Kassy Poborów oddawać, i Kommissyą Woiewódzka o ściągniętych karach uwiadomac powinni. Obiazty zaś Obwodów do których Statutem Organicznym obowiązani, tudzież śledztwa przez Assessorów do przekonania się, czyli niniejsze Rozporządzenie ściśle zachowane będzie, Kommissarzom Obwodowym posłuży. Nakoniec

6to. Gdy Urządzenie to do powszechney doysć powinno wiadomości, obowiązkiem iest Kommissarzy Obwodowych, aby Reskrypt niniejszy w Gminach, Woytom i Burmistrzom natychmiast ogłosić nakazali, i do doby ogłoszenia — przeciągu miesiąca jednego, naydaley zaś 1go miesiąca Marca r. b. Kommissyi Woiewódzkiej niezawodnie złożyli. Kraków dnia 28go Stycznia 1817.

Przez Wielogłowski.

Sekr. Jan. Stokowski.

Z Wydziału Skarbowego. 714. 397.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Na mocy Re kryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30 Grudnia 1816 r. Nro 643 z Grudnia, zaleciła Komoram Celnym, aby odtąd osoby zagraniczne Komory przebywające przestrzegały, że nie wolno do Królestwa Polskiego wprowadzać Półzłotków zagranicznych, wyiswsi na transito, lub do Mennicy Warszawskiej. Ażeby się zaś nikt z osob pomienionych w przypadku, niewiadomością niniejszych przepisów niewymawiał, winne będą Komory zażądać deklaracyi na piśmie, czyli wieżdżający do kraju rzeczoney monety nie posiadają, a gdyby się przy rewizyi okazać miało, iż deklaracya nie była rzetelnie podana, i półzłotki zagraniczne utaione zostały, w takim wypadku Komory postąpić będą winny iak zwykle z innemi Kontrabandowanemi obiektami. Co Kommissya Woiewódzka dla wiadomości i zastosowania się, Publiczności podaje.

W Krakowie dnia 24go Stycznia 1817.

Przas Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

1269. 15.

Dyrekcya Jeneralna Loteryy Kraiowych Królestwa Polskiego.

Stosownie do Obwieszczenia o przywróceniu Loteryi Klassycznej w Królestwie Polskim pod dniem 5 b. m. w Numerze 2gim Gazet Warszawskich do powszechney wiadomości podanego, uwiadomiam niniejszem, iż Plany do 11 Loteryi już wyszły z druku, i rozdaia się bezpłatnie w Kantorze Głównym w Domu Dyrekcyi Loteryiney przy Ulicy Nowolypskiej pod Nrem 2406 sytuowanym, oraz i u Kollektorów, tak Warszawie, iako też po Woiewództwach ustanowionych — gdzie i Losów do rzeczoney Loteryi, już dostać można. — Każdy życzący sobie otrzymać Patent na Kollektora, ma się zgłosić franco do Dyrekcyi, a o warunkach uwiadomionym zostanie.

W Warszawie dnia 9go Stycznia 1817.

Kochanowski.

Straszak S. J. D.

Z Wydziału Policynnego. 927. 128.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Przypominając Rozporządzenie Cyrkularzem z Wydziału Skarbowego, w dniu 4 miesiąca Listopada r. z. pod L. 53 wyszłe, sprzedarzy cząstkowej Towarów oprócz Jarmarków tudzież wpuszczania do kraju Oleykarzy zabraniające, ostrzega ieszcze Kommissya Woiewódzka w duchu Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 31 miesiąca Grudnia r. z. L. 778 że nikt nie posiadający Zaświadczenia Rady Lekarskiej i stosownego na Pismie od Rządu Kraiowego upoważnienia wdawać się w leczenie i żadnych lekarstw ani na miejscu sprzedawać, ani tem samy takowych po Miastach i Wsiach roznosić pod karami Prawem w tej

mierze obostrzonemi, nie powinien i dla tego poleca najmocniej Kommissarzom do Obwodów delegowanym, Woytom i Burmistrzom, aby na pomienionych Szarlatanów i Oleykarzy wszędzie iak nayspilniejszą bacznosc dawano. —

Ze zaś doświadczenie przekonywa, iak dalece Mieszkańcy Kraiowi, szczególniej lud prosty i nieoświecony skłonnym jest do chętniania się porad rzeczonych Szarlatanów i Oleykarzy i kupowania skodliwych i sto- kroć zdrowiu ludzkiemu lekarstw, wzywa przeto Kommissya Woiewódzka JJXX. Prob szczów i Plebanów tudzież nakazuje Urzędem mieyscowym i Policyynym, iżby pierwsi przez swe Nauki, drudzy przez właściwe ostrze- gania odwodzili go od zbyt takowego powierzania się ludziom Nauki lekar- skiej nie posiadającym i tედynie tylko częstokroć przez zwiedzenie i oszu- kaństwo swych korzyści szukającym, każdy w brew niniejszemu ostrze- niu postępujący, leczeniem bez stosownego upoważnienia trudniący się, po ukaraniu Policyynym za nieuległość ogólnym Urządzeniom, w miarę ważności przedmiotu i wdawania się w leczenie chorób szczególniej we- wnętrzych po sporządzeniu wywodustownego z dołączeniem udowodnień przestępstwa, do Sądu właściwego po kary, odesłanym być ma.

Kommissarze Obwodowi, Burmistrze, Woycia, i Komory Celne Po- graniczne baczyc iowinny iak naysciśley, aby Węgrzy, Oleykarze w kraj wpuszczeni nie byli, gdyby zaś w brew kilkokrotnym już Rozkazom potajemnie w kraj wśliznęli, nie tylko lekarstwa i oley i skonfiskowane im być powinny, ale nadto do zroczenia komu należeć będzie pe- nędzy za lekarstwa pobrane przymuszeni, przytrzymani po zrobieniu wyvodu słownego i opieczutowaniu wszelkich ich lekarstw i oleyków, wraz z takowemi pod strażą do Kommissyi Woiewódzkiej z Gminy do Gmi- ny odesłanemi być powinni. Dla tego Władze Policyyne i Komory Celne wizując Pas porta Węgrzynom Imie Towary do wprowadzenia kwalifikowa- ne, mającym, o uczynionych im ostrzeżeniach zawsze wzmiankę czynić obowiązane są.

Kraków dnia 29go Stycznia 1817 roku.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Wydzał Skarbowy. 899. 471.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Nadesłane sobie z Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skar-
bu

tu postanowienie Namiestnika Królewskiego, daty 14 Grudnia 1816 roku względem exekwowania tak zaległych podatków iako też zaległych opłat Dzierżawnych, podaie ninieyszem do publiczney wiadomości i zastosowania się. W Krakowie dnia 22go Stycznia 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

W IMIENIU NAYIASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO
etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

W dalszym ciągu po r nowienia Naszego, z dnia 29 Października r. b. co do postępowania w exekwowaniu ciężarów publicznych zapadłego, stanowiemy co następuje:

Art. 1. Podatki za lata dawne aż do roku 181 $\frac{7}{8}$ Skarbowi publicznemu należne, stosownie do Uchwały byłey Rady Naywyższej z dnia 20 Czerwca 1814. do dalszych rozkazow w zawieszeniu pozostaną.

Art. 2. Podatki z lat 181 $\frac{1}{4}$, 181 $\frac{1}{2}$, 181 $\frac{3}{4}$ i za rok bieżący ściągane będą od Kontrybuentów w zupełności sposobem poniższym.

Art. 3. Zaległe z roku 181 $\frac{5}{8}$ tudzież z roku bieżącego wszelkie podatki, nikomu pod żadnym pozorem (chyba za osobnemi Rządu Naywyższego rozkazami) na raty rozłożone bydź nie mają, owszem ściąganie ich niezwłoczne nawet drogą Exekucyi, wszystkim Władzom Administracyinym zaleca się.

Art. 4. Podatki za rok 181 $\frac{1}{4}$, 181 $\frac{1}{2}$ będą mogły bydź rozłożone na raty pod następującym warunkiem:

a. Każden żądający rozkładu na raty, powinien wprzod uzyskać od właściwey Kommissyi Woiewódzkiej Swiadcitwo, że bez ostatecznego zniszczenia, całkowitey zaraz opłacić zaległości nie iest w stanie.

b. Takim Swiadcetwem opatrzonemu, Kommissya Przychodow i Skarbu nie będzie na dłuższy czas zaległości rozkładać iak naywięcey na lat dwa, i w tym czasie na rat cztery, które to raty wraz z bieżącemi podatkami i zaległościami z roku 181 $\frac{5}{8}$ wnoszone bydź powinny.

Art. 5. Dzierżawcom Dóbr Koronnych Narodowych i powróconych zawieszone będą zaległe opłaty Dzierżawne za lata dawne do roku 181 $\frac{7}{8}$ do ostatniego z niemi obrachunku.

Art 6. Dzierżawcy tychże Dóbr opłacić są obowiązani pod rygorem Exekucyi wszelkie inne należności Skarbu publicznego, czy to z roku bieżącego, czyli z roku 181 $\frac{7}{8}$.

Art. 7.

Art. 7. Przez wzgląd na przedstawienia Władz pośrednich lub z własnego uznania, rozłożone dotąd przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zaległości na raty utrzymują się.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 14go Grudnia 1816 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Przychodów i Skarbu.

(podpisano) *Matuszewic.*

Radzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.

(podp.) *Kossecki.*

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

(podpis.) *Kossecki.*

Za Zgodność

Kruszyński.

Wydział Administracyjny. 4197.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

W dniu 15 Marca 1817 roku odbywać się będzie Licytacya 40tu Morgów Chrustu z Lasów Markockich w Mieście Obwodowym Miechowie; każdy życzący sobie nabydź Chrustu wyżej wspomnionego, winien się znajdować w miejscu wskazanem o godzinie 10tej ranney w Biorze Kommissarza Obwodu Miechowskiego, zaopatrzony w stosowne Vadium. — Sprzedaż Chrustu rzeczzonego może nastąpić ogólnie 40 Morgów, albo też szczególnie Morga jednego. Kraków dnia 10go Lutego 1817.

Prezes *Wielogłowski.*

Sekr. Jen. *Stokowski.*

L i s t G o Ń c z y.

Helena Stefanowska alias Sowicka rodem z Sitanca powiatu Zamoyckiego, Woiewództwa Lubelskiego, religii katolickiey, mająca lat 26, wdowa, wyrobnica, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej smaglawey, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, mająca na sobie przyiaciołkę sukna białego, starą spodnicę aresztancką sukna szarego, koszulę, trzewiki i czypek biały na głowie. Zbiegła z aresztów Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego, ma być śledzona schwytna i do Sądu teyże Policji Poprawczej pod ścisłą strażą dostawiona.

5949. 700. Woyciech Kaliciński, lat 30 mający, z Sądu Policji Powiatu Szydłowskiego zbiegły, o kradzież obwiniony, wzrostu średniego, barczysty, twarzy okrągłej, włosów czarnych, włosów i brody blond, oczów siwych, nosa płaskiego grubego, mający czapkę chłopską z czarnym baranem i wierzchem zielonym dobrym, kamizelkę z płótna cienkiego grubszym podszytą, koszulę grubą, spodnie złe, buty dobre chłopskie. Ma być do Sądu Policji Powiatu Szydłowskiego odstawiony.